Gitte, di  Carlentiné

Drovincia di @Mww @

R e

%a&@ 2 &wéﬁwﬂa del Dindaco

ORDINANZA SINDACALE N.1% del 24.06.2021

Oggetto: Ordinanza di istituzione dell’isola pedonale in Piazza Diaz dal 25 Giugno
2021 al 19 Settembre 2021.

IL SINDACO
Vistala L. R. 17 del 01 agosto 1990;

Visto l'art. 50, commi 5 e 7, del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali, D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267;

Tenuto conto dell’art. 181 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34,

Considerati gli artt. 5 e 7 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e ss.mm.ii. (Codice della
Strada) e del relativo regolamento di attuazione (approvato con D.P.R. 16 dicembre
1992, n. 495);

Preso atto, inoltre, dell’esigenza di dover inibire al transito veicolare zone frequentate
da numerose famiglie con bambini per cui si rende necessaria ’adozione di adeguati
provvedimenti atti a prevenire situazioni di pericolo ed al tempo stesso a garantire la
fluidita del traffico istituendo una viabilita alternativa;

Tenuto conto del fatto che, con I’approssimarsi della stagione estiva, i momenti di
aggregazione saranno piu frequenti, sempre nel rispetto delle linee guida per il
contenimento dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;

Ritenuto necessario tutelare tutti i cittadini che frequentano la Piazza Diaz e le
numerose attivita commerciali che insistono nella stessa Piazza;

Ritenuta la propria competenza ai sensi del richiamato art.50 del D.lgs. n°
267/2000 per le motivazioni sopra riportate e che costituiscono parte integrante.

Db Cop. Francaseo Marells, 6 - 96013 Carlontini ()
Gel. 095/ 7858217 - Faw 095 /991215 - 095/997 156
o-madl: degreleria @romune.carlontind.or.ié
O Fua. 00498990890



C ( . '/_.R- ' . .
5| Citta i Coarlenting

4 §
’ e . . " . .
\ff’ L ‘\,; S )/'/'/'/// cree oli CIipecensen
b 't:.,nw,,;ﬁ‘j g e
“-\\'_\ (1) _.é'!'-— ", 3 g
=7 Nl (7 (//f'ﬂ/'r' o7 ('.f///é///rf//ﬁ Aol i1 eler e

ORDINA
L’istituzione dell’isola pedonale in Piazza Diaz tutti i giomi della settimana dalle ore
20.00 alle ore 06.00 del giorno seguente. L’efficacia della presente Ordinanza decorre
da venerdi 25 Giugno 2021 alle ore 06.00 di lunedi 20 Settembre 2021, salvo
ulteriori proroghe che si rendano necessarie, per le motivazioni espresse in premessa,
che qui s’intendono interamente riportate;
L’istituzione, altresi, dei seguenti provvedimenti:
DIVIETO DI CIRCOLAZIONE:
- Piazza A. Diaz;
- Via G. Marconi (da via Archimede a via Cavour);
- Via Cavour (tratto da via Carlo V a via Dei Vespri);
- Via Roma (da via Dei Vespri a via Carlo V);
- Via Garibaldi (da via Duca Degli Abruzzi a via Cavour);
- Via G. Mazzini (da via Archimede a via Cavour);
DIVIETO DI SOSTA:
- Piazza A. Diaz;
- Via G. Marconi (da via Archimede a via Cavour);
- Via Cavour (tratto da via Carlo V a via Mazzini);

- Via Roma (da via Mazzini a via Garibaldi);

- Via Garibaldi (da via Duca Degli Abruzzi a via Cavour);

Ot Coap. Fgiriscosve - Mogetths O - DO i3 € arlotine (Chr)
Tl (VG5 FSES21T . T (VU500 5205 OS5 0074756
e~ einetrl e peterie e ppatc e sect Herlind ir bF

P T, (5D HIN)



Citta di Carlentiné

Pravincia di Jiracusa

R e

@ﬁ%m i gcbéén/eﬁ/@ del @;}ﬂ/dww

DISPONE

1) Che, nei confronti di eventuali trasgressori, si procedera secondo le vigenti
disposizioni in materia;

2) Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di
Carlentini;

3) Avverso alla presente Ordinanza ¢ ammesso, entro 60 giorni, ricorso al TAR
Sicilia competente per territorio o, in alternativa, entro 120 giorni al Presidente della
Regione siciliana;

4) Di inoltrare la presente ordinanza per le rispettive competenze:

a) al Commissariato di Lentini

b) alla Locale Stazione Carabinieri di Carlentini

c¢) al Comando Guardia di Finanza di Lentini

d) al Comando di Polizia Municipale

e) a tutti gli altri Enti interessati dalla presente Ordinanza;

f) a tutti gli altri Enti preposti al controllo ed al rispetto della presente Ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, li 24.06.2021

Ol Cop. Franceseo Marelll, 6 ~ 96043 Cuartentiné ()
Tl 095/ 7858217 - i 095 /991245 - 095/991 156
e-matl degreleria @omune, carlontini.or.i
G Fvna. 00192920590



